III) que, en este contexto, para la regulación de las obligaciones de cada 

una de las partes, se proyecta la firma de un Convenio, mediante el cual, según lo dispuesto 

en su cláusula cuarta, UTEC se obliga al pago de la suma total de $U 180.000 (pesos 

uruguayos ciento ochenta mil) impuestos incluidos, como contrapartida de las obligaciones 

asumidas por la empresa ROA VELASCO DIOSELINDA – RUT N° 218042340018, a 

pagarse de conformidad al cronograma de pagos pactados en la mencionada cláusula; 

IV) que, en su mérito, procede atender a la colaboración proyectada

[...]

DIOSELINDA 
– RUT N° 

218042340018 

Planificación y 
desarrollo de 

actividades de 
divulgación 

aplicada 
dirigidas a la 
comunidad 

180.000,00 UYU IVA incluido 180.000,00 

2°. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de $U 180.000 (pesos 

uruguayos ciento ochenta mil) impuestos incluidos, los cuales se atenderán con cargo 

al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, 

Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”.  

3°. Proceder a la firma del convenio en los términos proyectados